50

55

60

65

5

10

## IV. EKLOGA

*Licida – Mopso*

Licida, i drug mu Mopso, pastiri, u jablana sjeni,  
okretan jedan i drugi na svirali, tako i stihom,  
nimalo zvučeći prosto o strastima pjevalu svojim.  
Paljaše Meroja Mopsa, dugokosi Licidu Jola,  
mahnitost tjeraše ista spram osoba drukčijeg roda  
trčati nemirne svuda po šumama amo i tamo.  
Strastvene varahu momke i dječak i Meroja silno:  
čas izbjegavaju susret što uglavljen bješe kod briješta,  
sada pak bježe od bukve, u špilju ne dolaze potom,  
niti ih volja kod vrela po navadi zabavu ganjat.

Konačno, umorni posve i plamenom satrani strašnim,  
za pustu šumu ovako ogolješe ožiljke svoje,  
naizmjene slatke kazivahu tužaljke pjesmom.

M. Immitis Meroe rapidisque fugacior Euris, cur nostros calamos, cur pastoralia vitas carmina? Quemve effugis? Quae me tibi gloria victo? Quid vultu mentem premis ac spem fronte serenas? Tandem, dura, nega: possum non velle negantem. Cantet, amat quod quisque: levant et carmina curas.	15
L. Respice me tandem, puer o crudelis Iolla. Non hoc semper eris: perdunt et grama flores, perdit spina rosas nec semper lilia cudent nec longum tenet uva comas nec populus umbras: donum forma breve est nec se quod commonet annis. Cantet, amat quod quisque: levant et carmina curas.	20
M. Cerva marem sequitur, taurum formosa iuvanca, et Venerem sensere lupae, sensere leaenae et genus aerium volucres et squamea turba et montes silvaeque, suos habet arbor amores: tu tamen una fugis, miserum tu prodis amantem.	25
Cantet, amat quod quisque: levant et carmina curas.	30
L. Omnia tempus alit, tempus rapit: usus in arto est. Ver erat, et vitulos vidi sub matribus istos, qui nunc pro nivea coiere in cornua vacca. Et tibi iam tumidae nares et fortia colla, et tibi bis denis numerantur messibus anni.	35
Cantet, amat quod quisque: levant et carmina curas.	40
M. Huc, Meroe formosa, veni: vocat aestus in umbram. Iam pecudes subiere nemus, iam nulla canoro guttura cantat avis, torto non squamea tractu signat humum serpens: solus cano. Me sonat omnis silva, nec aestivis cantu concedo cicadis.	45
Cantet, amat quod quisque: levant et carmina curas.	50
L. Tu quoque, saeve puer, niveum ne perde colorem sole sub hoc: solet hic lucentes urere malas. Hic age pampinea mecum requiesce sub umbra: hic tibi lene fluens fons murmurat, hic et ab ulmis purpureae fetis dependent vitibus uvae.	55
Cantet, amat quod quisque: levant et carmina curas.	60
M. Qui tulerit Meroes fastidia lenta superbae, Sithonias feret ille nives Libyaeque calorem, Nerinas potabit aquas taxique nocentis non metuet sucos, Sardorum grama vincet	65